
Skoling af paragliderelever i Wingover.dk 
 
 
 
En uddannelse til paragliderpilot i Wingover.dk foregår primært som praktiske flyveøvelser på de bedste 
skrænter på Sjællands kyster.  
Wingover.dk´s københavnergruppe er en af de mest aktive paragliderklubber på Sjælland.   
 
Et grunduddannelsesforløb består af trin 1, 2 og 3 med praktiske og teoretiske moduler. Som trin 3 elev er 
du pilot og må flyve selvstændigt. Uddannelsen er baseret på PARAPRO som er en internationalt godkendt 
sikkerheds- og uddannelsesstandard  for paragliding. 
 
Tidsperspektivet for uddannelsen er meget forskellig for den enkelte elev. Udover elevens individuelle behov 
for udvikling er der altid vejret at tage hensyn til. Dette gør at man ofte tidligst kan planlægge en flyvning 
dagen før og ofte først på selve dagen for flyvningen. Et grunduddannelsesforløb strækker sig typisk over ca. 
1-1,5 år, men det hårde arbejde og fornøjelserne starter allerede den første dag.  
 
Prisen for et grunduddannelsesforløb hos Wingover.dk koster 5.000,- Denne pris dækker teorikompendie, 
teoretiske prøver og praktiske moduler, samt lån af udstyr og elevforsikring. 
 
Årskontingent i klubben er 350,- uanset niveau.  
 
Den første gang på skrænten med instruktion koster 500,- som inbetales på forhånd til klubbens konto. Hvis 
man ønsker at forsætte indbetales restbeløbet på 4.500,- og så er man igang.  
 
Hos Wingover.dk tager vi løbende nye elever. Vi arbejder ikke med faste tider og faste hold. Det skyldes 
primært afhængigheden af vejret. Derudover søger vi altid at afstemme antallet af elever med antallet 
instruktører til de forskellige niveauer. Vi tilrettelægger altid vores undervisning, så hver elev altid er 
mandsopdækket. Dette fremmer tilliden, trygheden og sikkerheden og gør det både hurtigere og sjovere at 
lære at flyve. Det fremmer desuden kammeratskabet i klubben som er en vigtig del af Wingover.dk. 
 
I Wingover.dk sætter vi sikkerheden i højsædet. Vi vurderer altid den enkelte elevs egentlige 
flyvekundskaber både teknisk og ansvarsmæssigt og graduerer ikke eleven til næste trin, før vi skønner at 
disse færdigheder er i orden. Heller ikke selvom den formelle flyvetid er opnået.  
 
Som trin 1 elev starter du med at opbygge et kendskab til udstyret. Du bliver introduceret til de væsentligtste 
grundbegreber og du kommer straks igang med at øve dig på ”groundhandling” som er forudsætningen for al 
sikker flyvning. Hvornår du får dine første ture i luften er meget forskelligt fra elev til elev. Det er også 
afhængigt af hvilken skrænt vi er på. Nogle skrænter er svære at flyve på og andre er en fest for begyndere.  
 
Når du starter som elev vil du blive kontaktet pr. sms af chefinstruktøren hver gang der er mulighed for at 
flyve. Så er det bare med at springe i bilen og komme afsted, hvis du kan passe det ind i dagligdagen. Da 
det ofte er med kort varsel at muligheden for flyvning opstår er det naturligvis ikke altid at alle har mulighed 
for at være med hver gang.  
 
Det teoretiske materiale læser eleven selv på og diskuterer løbende indholdet med sine klubkammerater og 
sin instruktør. På den måde bliver det relativt let at tilegne sig den første grundlæggende teori. Teorirøver 
afholdes som regel, når der er en gruppe på 3-4 personer, der er ved at være klar til opgradering. 
 
Flyveudstyr og hjelm låner du af klubben. Du skal selv have noget behageligt og varmt tøj med, samt et par  
støvler med god støtte og evt. nogle handsker. En madpakke skader heller ikke. 
Efter et par gange finder man ud af hvilken beklædning der er bedst.  
De fleste vælger efter et stykke tid at anskaffe deres egen paraglider. Du kan altid få råd og vejledning af 
klubben om valg af udstyr. Køb aldrig noget uden at have rådført dig med nogle erfarne piloter. 
 
På www.wingover.dk kan man læse mere om klubbens aktiviteter. Klubbens forum er meget aktivt med 
meddelelser om flyvning, udveksling af erfaring, gode råd, fortællinger om gårsdagens fantastiske flyvefest, 
spas, pjank og andet.  
 
Inden du starter på at lære at flyve, bør du vide at det er stærkt vanedannende! God fornøjelse. 
 


